
 

佐薬第    385 号    

令和 7 年 10 月31日    

 

会 員 各 位  

 

一般社団法人 佐賀県薬剤師会 

                          会  長   佛 坂   浩 

                               理  事（男女共同参画委員会担当） 

                                 福 島 あさ子 

 

令和 7 年度 復職支援・離職防止研修会について (ご案内) 

 

  平素は、当会業務に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。  

 男女共同参画委員会では、女性薬剤師を現場に復職させるための研修会を開催しております。 

女性薬剤師として就業したものの、女性は出産、育児や介護等との関係から離職することが多 

く、そういった女性薬剤師がより健やかに日々を過ごし職場復帰が目指せるように、また参加 

者の交流を深めるため、今年も「国際中医師」「国際中医薬膳管理師」の 

横尾佳那珠先生をお招きし研修会を開催いたします。中医学では健康状態を確認する手段の 

ひとつである舌診（ぜっしん）の講義と自分に合った薬膳茶を作る実技をいたします。 

身近に薬膳を感じていただけるようなご講演と実技を企画しました。 

是非、復職予定の方、未就業の方にお声掛けをいただきご一緒にご参加をお願いします。 

もちろん就業中の方、男性の方もご参加いただけます。 

                                       

記 

 

1. 日  時：令和 7 年１2 月 6 日（土） １６：００～１７：５０ 

2. 場  所：佐賀県薬剤師会舘 ２階 研修ホール 

3. 講  師：国際中医師、国際中医薬膳管理師 横尾佳那珠 先生    

4. 内  容：16：00～17：00 講義 「舌診による健康チェックを学ぶ」 

        17：00～17：30 実技 「舌診による健康バロメーターを基に薬膳茶を作る」 

        17：30～17：50 質疑応答     

5. 研修単位：日本薬剤師研修センター 1 単位 

6. 参加申込：https://qr.paps.jp/l1uoN 

7. 参加締切：令和 7 年１１月 30 日（日）まで 

8. 参 加 費：材料費として 1,000 円を頂戴いたします。(税率 10% うち消費税９１円) 

9. マイボトル（200ml 程度）をご持参ください。 

 
 
 
                                                      問い合せ先  佐賀県薬剤師会 
                                                      （登録番号 T2300005000087） 
                                                              TEL：0952-23-8931 
 


